

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului la gradinita de copii din s.Ilenuta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 754 760,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul 1A				
		1.1. Demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbobiment	m2	294,0000	14,878 14,778	4 374,132 4 344,732
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	20,0000	56,485 56,485	1 129,696 1 129,696
3	RpCG29C	Demolarea peretilor blocuri de calcar	m3	18,0000	69,468 68,553	1 250,429 1 233,963
4	RpCO56A	Demontari ferestrelor (frantoane)	m2	4,0000	8,620 8,620	34,482 34,482
5	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	42,3200	9,031 9,031	382,192 382,192
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	42,3200	13,300 0,000	562,852 0,000
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,2500	69,940 6,240	17,485 1,560
		<i>Total</i>				Lei 7 751,268

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolare Inclusiv salariu				7 751,268 7 126,625
		1.2. Constructii				
8	CA04F	Beton M- 200 turnat in centura (C-9)	m3	15,5000	1 097,681 126,844	17 014,053 1 966,089
9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	170,0000	11,971 2,406	2 034,990 408,940
10	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	465,0000	11,248 1,683	5 230,344 782,619
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	171,7400	40,794 27,914	7 005,915 4 793,950
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Carcas C-8)	m3	7,4400	4 091,086 573,551	30 437,679 4 267,216
13	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,4400	137,264 13,957	1 021,247 103,840
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase(2.01m3)	m2	294,0000	27,268 6,691	8 016,791 1 967,199
15	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,0100	137,257 13,957	275,887 28,054
16	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,0100	43,852 4,105	88,143 8,251
17	CR03A	Carcas	m3	0,6300	2 271,940	1 431,322

1	2	3	4	5	6	7
					525,440	331,027
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,6300	137,294 13,957	86,495 8,793
19	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (V=0.87m3)	m2	46,0000	58,110 6,281	2 673,070 288,910
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,8700	137,243 13,957	119,401 12,143
21	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,8700	43,853 4,105	38,152 3,571
22	CE07A	Invelitori din placi din 2table amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip tigla metalica)	m2	294,0000	137,778 26,272	40 506,732 7 723,968
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	294,0000	11,099 5,747	3 263,248 1 689,618
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	65,0000	119,911 7,389	7 794,183 480,285
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	18,0000	110,260 8,620	1 984,689 155,169
26	CK26B	Retinatoare	m	72,0000	44,975 9,195	3 238,214 662,054
27	CO13A	Lucarna L1 (V=1,92m3)	m2	11,9700	85,569 12,808	1 024,266 153,307
		<i>Total</i>	Lei			133 284,821
		Total Constructii Inclusiv salariu				133 284,821 25 835,003
		<i>Total</i>	Lei			141 036,089
		Total Blocul 1A Inclusiv salariu				141 036,089 32 961,628
		2. Blocul 2A si galerie				
		2.1. Demolare				
28	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2	952,0000	14,878	14 163,856

1	2	3	4	5	6	7
					14,778	14 068,656
29	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	63,0000	56,485 56,485	3 558,542 3 558,542
30	RpCG29C	Demolarea peretilor blocuri de calcar	m3	36,0000	69,468 68,553	2 500,859 2 467,926
31	RpCO56A	Demontari ferestrelor (frantoane)	m2	8,0000	8,620 8,620	68,964 68,964
32	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2	18,0000	14,878 14,778	267,804 266,004
33	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	25,0000	15,160 14,860	379,002 371,502
34	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	106,0000	9,031 9,031	957,286 957,286
35	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	106,0000	13,300 0,000	1 409,800 0,000
36	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,8000	69,915 6,240	55,932 4,992
		<i>Total</i>	Lei			23 362,045
		Total Demolare Inclusiv salariu				23 362,045 21 763,872
		2.2. Constructii				
37	CA04F	Beton M- 200 turnat in centura (C-3)	m3	22,5000	1 097,683 126,844	24 697,874 2 854,001
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	229,4300	11,971 2,406	2 746,397 551,902
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	960,6000	11,248 1,683	10 804,877 1 616,738

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
40	CB02C	Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	190,0800	40,796 27,914	7 754,423 5 305,893
41	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Carcas C-8)	m3	17,4500	4 091,086 573,551	71 389,451 10 008,458
42	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	17,4500	137,263 13,957	2 395,242 243,550
43	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase(4,82m3)	m2	698,0000	27,453 6,691	19 162,047 4 670,423
44	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,8200	137,262 13,957	661,603 67,273
45	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	4,8200	43,853 4,105	211,370 19,786
46	CR03A	Schelet din lemn	m3	1,5000	2 271,940 525,440	3 407,910 788,160
47	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,5000	137,263 13,957	205,895 20,935
48	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	82,0000	58,419 6,281	4 790,357 515,013
49	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,5600	137,262 13,957	214,128 21,773
50	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,5600	43,858 4,105	68,418 6,404
51	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	698,0000	137,778 26,272	96 169,044 18 337,856

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab)				
52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	698,0000	11,099 5,747	7 747,441 4 011,406
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	117,0000	119,911 7,389	14 029,529 864,513
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	71,0000	110,261 8,621	7 828,496 612,056
55	CK26B	Retinatoare	m	152,0000	44,975 9,195	6 836,230 1 397,670
56	CO13A	Lucarna L2 (V=0,92m3)	m2	6,8500	85,588 12,808	586,275 87,732
57	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	264,0000	16,733 5,090	4 417,459 1 343,813
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2600	571,192 158,615	148,510 41,240
59	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	24,0000	74,630 14,860	1 791,122 356,642
60	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	702,7200	20,928 18,472	14 706,852 12 980,995
		<i>Total</i>	Lei			302 770,950
		Total Constructii Inclusiv salariu				302 770,950 66 724,232
		<i>Total</i>	Lei			326 132,995

1	2	3	4	5	6	7
		Total Blocul 2A si galerie Inclusiv salariu				326 132,995 88 488,104

		Total	Lei	467 169,05
		Asigurari sociale	22,5 %	27 326,19
		Transportarea materialelor	7 %	23 727,80
		Total		518 223,04
		Cheltuieli de regie	14,5 %	75 142,34
		Beneficiu de deviz	6 %	35 601,92
		Total		628 967,30
		TVA	20 %	125 793,46
		Total		754 760,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		754 760,76 121 449,72

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)